MiniCODER
GEL 2444M
Begleitinformation ♦ Product information
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten. D-53Z-2444M (1.1)
2024-06-27
Lenord, Bauer & Co. GmbH
Dohlenstraße 32
46145 Oberhausen, Deutschland

15 mm/38 mm
Produktidentifikation
1 Produktbezeichnung (Typenschlüssel)
und Seriennummer
Product identification
1 Product code (type code)
and serial number
Typenschlüssel Type code
2444 M Z P G 3 K 030 -
 Signal Ref. Extra Out Module Con. L Temp.
Signal Signalmuster Signal pattern
Ref. Referenzmarke Reference mark
Extra Sonderausstattung Optional extras
Out Kabelausgang Cable outlet
Module Modul Module
Con. Anschlussausführung Connection type
L Kabellänge in Zentimeter Cable length in centimeters
Temp. Kabelausführung für Temperaturfühler Cable design for temperature
sensors
Anschlussausführungen (Steckansichten) ♦ Connection types (plug-in views)
Der Schirm des Anschlusskabels ist elek-
trisch leitend mit dem MiniCODER-Gehäuse
verbunden.
The connection cable screen is electrocon-
ductively connected to the MiniCODER
housing.
GEL 244 M K -
1
Die Auslieferung erfolgt mit angeschlossenem
Prüfstecker von Lenord+Bauer. ♦
The delivery takes place with connected test
connector from Lenord+Bauer.
Wenn für die Funktionsprüfung ein
GEL 211CST4␣2M verwendet werden soll,
dann darf der Prüfstecker nicht entfernt wer-
den! ♦
If a GEL 211CST4␣2M unit is to be used for
the function test, the test connector must not
be removed!
Pin Ader-
farbe
Core
color
Signalbezeichnung ♦
Signal identifier
1 rot red UB
2 weiß white RQ+
3 braun brown RQ-
4 rosa pink Data+
5 schwarz black Data-
6 grün green n. c.(1)
7 grau gray n. c.(1)
8 gelb yellow n. c.(1)
9 blau blue 0 V
10 - - n. c.(1)
GEL 244 M Z -
5
4
6 3
7
10
2
8
9
1
Pin Signalbezeichnung ♦ Signal identifier
1 n. c.(1)
2 n. c.(1)
3 RQ+
4 RQ-
5 Data+
6 Data-
7 UB
8 0 V
9 screen
10 n. c.(1)
(1) Nicht belegt ♦ unallocated
3 2024-06-27 D-53Z-2444M (1.1)